Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt



Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern, 19048 Schwerin

Staatliches Amt für Landwirtschaft und Umwelt Vorpommern Badenstraße 18

18439 Stralsund

Bearbeiter: Herr Möller Telefon: 0385 / 588-6222

E-Mail: S.Moeller@lm.mv-regierung.de

AZ: 532-24482-2020/020 Schwerin, 05.06.2020

Gebiet von gemeinschaftlicher Bedeutung DE 2448-302 "Wald- und Kleingewässerlandschaft Brohmer Berge"

Managementplan, Stand Mai 2020

Der Managementplan mit dem o. g. Stand entspricht den landesweiten Vorgaben für Managementpläne in Mecklenburg-Vorpommern. Er legt die gebietskonkreten Erhaltungsziele für die einzelnen Arten und Lebensraumtypen des Gebietes zur Erreichung eines günstigen Erhaltungszustands nach Art. 2 Abs. 2 der FFH-Richtlinie fest und stellt die Erhaltungsmaßnahmen dar, mit denen die Erhaltungsziele erreicht werden sollen.

Er ist künftig als Fachgrundlage für die Entscheidungen der Naturschutzverwaltung zu beachten.

Ich bitte, den Plan auf der Homepage der Fachbehörde für Naturschutz der Öffentlichkeit zugänglich zu machen. Außerdem ist der Plan den örtlich zuständigen unteren Naturschutzbehörden, der oberen Naturschutzbehörde sowie der Landesforstanstalt digital, einschließlich der GIS-Daten, zur Verfügung zu stellen.

Im Auftrag

gez. Hans-Joachim Schreiber

(Dieses Schreiben wurde elektronisch erstellt und gilt ohne eigenhändige Unterschrift.)

Allgemeine Datenschutzinformation:

Der Kontakt mit dem Ministerium ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten persönlichen Daten verbunden (Rechtsgrundlage: Art. 6 (1) e DSGVO i.V.m. § 4 (1) DSG M-V). Weitere Informationen erhalten Sie unter www.regierung-mv.de/Datenschutz.

Hausanschrift:

Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt Mecklenburg-Vorpommern Paulshöher Weg 1, 19061 Schwerin Telefon: 0385 588-0 Telefax: 0385 588-6024

E-Mail: poststelle@lm.mv-regierung.de Internet: www.mv-regierung.de